


ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

	2013	2012
ACTIVO	13,531,721,212	12,001,452,551
DISPONIBILIDADES	334,670,633	961,292,900
INVERSIONES EN VALORES	0	0
Títulos para negociar	0	0
DERIVADOS	0	0
Con fines de negociación	0	0
Con fines de cobertura	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	12,782,410,272	10,684,908,007
CARTERA DE CRÉDITO NETA	12,782,410,272	10,684,908,007
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	12,987,221,164	10,899,279,054
Créditos comerciales	6,791,505,509	5,000,139,802
Actividad empresarial o comercial	6,791,505,509	5,000,139,802
Entidades financieras	0	0
Entidades gubernamentales	0	0
Créditos de consumo	6,195,715,655	5,899,139,252
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	36,469,175	19,305,231
Créditos comerciales	9,624,143	4,716,309
Actividad empresarial o comercial	9,624,143	4,716,309
Entidades financieras	0	0
Entidades gubernamentales	0	0
Créditos de consumo	26,845,032	14,588,922
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-241,280,067	-233,676,278
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	24,304,449	78,049,455
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	0	0
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	155,285,850	63,279,579
INVERSIONES PERMANENTES	0	0
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	145,183,666	130,421,735
OTROS ACTIVOS	89,866,342	83,500,875
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	89,825,826	82,389,851
Otros activos a corto y largo plazo	40,516	1,111,024
PASIVO	11,015,475,036	9,537,312,460
PASIVOS BURSÁTILES	1,951,804,986	2,010,813,889
PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	8,227,832,373	6,771,054,475
De corto plazo	137,002,993	836,863,791
De largo plazo	8,090,829,380	5,934,190,684
DERIVADOS	0	0
Con fines de negociación	0	0
Con fines de cobertura	0	0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	576,863,233	572,824,169
Impuestos a la utilidad por pagar	18,491,613	25,947,281
Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	0	0
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	558,371,620	546,876,888
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	0	0
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	0	0
CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	258,974,444	182,619,927
CAPITAL CONTABLE	2,516,246,176	2,464,140,091
CAPITAL CONTRIBUIDO	547,693,223	547,693,223
Capital social	547,693,223	547,693,223
CAPITAL GANADO	1,968,552,953	1,916,446,868
Reservas de capital	91,347,704	91,363,850
Resultado de ejercicios anteriores	1,633,581,979	1,701,304,538
Resultado neto	243,623,270	123,778,480
TOTAL PASIVO MAS CAPITAL CONTABLE	13,531,721,212	12,001,452,551

TOTAL CUENTAS DE ORDEN	583,324	405,797
Compromisos crediticios	0	0
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera vencida	583,324	405,797
Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	0	0

L.E. Gabriel Gerardo Rosales Ibarra
 Director de Finanzas y Riesgo

C.P. José Enrique Buenfil Aguilar
 Subgerente de Contabilidad



ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1ERO DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2013 Y 2012

	2013	2012
Ingresos por intereses	796,237,837	742,994,969
Ingresos por arrendamiento operativo	20,348,485	6,466,713
Otros beneficios por arrendamiento	619,701	739,018
Gastos por intereses	-355,099,008	-342,335,744
Depreciación de bienes en arrendamiento operativo	-12,757,750	-4,516,935
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	449,349,265	403,348,021
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-23,758,185	-115,682,933
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	425,591,080	287,665,088
Comisiones y tarifas cobradas	18,775,286	13,535,488
Comisiones y tarifas pagadas	-7,992,619	-5,854,595
Resultado por intermediación	0	0
Otros ingresos (egresos) de la operación	1,681,617	-9,884,841
Gastos de administración	-104,353,245	-106,895,766
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	333,702,119	178,565,374
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	333,702,119	178,565,374
Impuestos a la utilidad causados	-93,470,275	-90,663,181
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	3,391,426	35,876,287
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	243,623,270	123,778,480
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO INCLUYENDO PARTICIPACION NO CONTROLADA	243,623,270	123,778,480



L.E. Gabriel Gerardo Rosales Ibarra
 Director de Finanzas y Riesgo



C.P. José Enrique Buenfil Aguilar
 Sub-gerente de Contabilidad